
Pubblicata sul sito istituzionale il        
23/10/2014 - N.  1312  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 153 del Reg. Data  22/10/2014 N. 709  del Reg. Generale

OGGETTO Ricorso innanzi al T.A.R. Puglia - Sezione di Lecce della Società 
Servizi Pubblici Ambientali S.p.A. da Lecce per compensi 
revisionali sul contratto 1228/2000 – Sentenza n. 2111/2009: 
Liquidazione competenze al legale del Comune Avv. Ernesto 
Sticchi Damiani.=
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



     PREMESSO che con atto n. 186 del 20/11/2008 la Giunta Comunale deliberava di costituirsi
nel giudizio innanzi al T.A.R. per la Puglia – Sezione di Lecce, promosso dalla Società Servizi
Pubblici Ambientali S.P.A., con sede legale in Lecce alla Via Campania n. 30, con ricorso in data
30/10/2008, notificato l'11/11/2008, prot. n.15421;

      CHE con lo stesso atto veniva conferito mandato per la difesa dei diritti e interessi del Comune,
all'Avv. Prof. Ernesto Sticchi Damiani, con studio legale in Lecce alla via 95° Rgt. Fanteria n. 9;

   VISTA  la  sentenza  n.  2111/2009  del  16/09/2009  con la  quale  il  Tribunale  Amministrativo
Regionale per la Puglia - Sezione Terza di Lecce, dichiara inammissibile per difetto di giurisdizione
il ricorso n. 1626 /2008;

     VISTA la nota in data 1/10/2014 acquisita al protocollo generale in data 13/10/2014 al         n.
11940 di Prot., con la quale l'Avv. STICCHI DAMIANI trasmette la fattura n. 483 del 1/10/2014
relativa alle competenze professionali e spese per assistenza nel giudizio in oggetto;
            
       RITENUTO di procedere alla liquidazione delle competenze spettanti,

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE all'Avv. Prof. Ernesto STICCHI DAMIANI, (C.F. STCRST41E16D862W),
con studio legale in Lecce  alla via 95° Rgt. Fanteria n. 9  , per competenze professionali e spese
nel  ricorso  innanzi  al  T.A.R. per la  Puglia  – Sezione di  Lecce,  promosso dalla  Società  Servizi
Pubblici  Ambientali  S.P.A.,  dichiarato inammissibile per difetto  di giurisdizione giusta sentenza
n. 2111/2009 del T.A.R. per la Puglia – Sezione di Lecce, la complessiva somma di € 5.453,39, così
distinta:

- Compensi e spese imponibili €     4.293,84
- CAP  4% €        171,75

                                      €     4.465,59

- IVA al 22% €        982,43
- Spese non imponibili es. IVA art. 15 DPR 633/72 €            5,37

Totale €     5.453,39
- A detrarre ritenuta d'acconto su € 4.293,84 €        858,77

   Netto da pagare €     4.594,62

2)  DI PORRE l'onere della  spesa  ammontante  a  complessivi  € 5.453,39,  carico dell'intervento
1-01-08-03/138 “Spese per liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” del corrente bilancio.

3)  DI  EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal legale, indicando come causale il
numero della pratica 366/2008, mediante bonifico bancario  utilizzando il seguente codice IBAN:
IT26S0103016009000010698360 della Banca Monte dei Paschi di Siena - Piazza Mazzini – Lecce.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  22/10/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  23/10/2014 F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
 

================================================================================
  N. 1312 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   23/10/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  23/10/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. DOMENICO CACCIATORE
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 22/10/2014
	N. 709 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

